
 

COMUNE DI MONTAGNAREALE  

Provincia di Messina 

 

Area Affari Generali – Servizi Sociali         
                      

 

Determinazione Sindacale Dirigenziale n. 391 del 03.11.2012  
 

 

 

 

   OGGETTO: ATTIVITA’ RICREATIVE PER MINORI. ESTATE 2012. LIQUIDAZIONE SPESA PER ASSICURAZIONE. 

        CUP   B39E12002400004                                                               CIG   Z9E0633778 
 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

PREMESSO CHE con deliberazione di Giunta Municipale n°     77      del   29/06/12          è stata 

assegnata la risorsa di € 200,00 per l’accensione di una polizza assicurativa per infortunio nei 

confronti dei minori che hanno preso parte alle attività ricreative organizzate da questo Comune per 

l’Estate 2012; 

CHE per l’accensione della polizza assicurativa di che trattasi è stata individuata l’agenzia “HDI 

Assicurazioni” con sede in Patti, che ha prodotto un’offerta dell'importo di € 06,00   per ciascun 

soggetto da assicurare; 

VISTA la polizza infortuni n. 441016884 accesa nei confronti dei minori che hanno preso parte alle 

attività ricreative estive, il cui importo ammonta ad € 200,00; 

DATO ATTO CHE con provvedimento sindacale dirigenziale n.°252 del 06/07/2012 è stata 

impegnata la somma di € 200,00; 

VISTO il DURC regolare, emesso in data 12/10/2012; 

DATO ATTO che si rende necessario liquidare la predetta somma all’agenzia affidataria;     

VISTO l’art. 125 del decr. Lgsv n. 163/06; 

VISTO l’art. 8 del Regolamento Comunale che disciplina l’acquisto in economia di beni e servizi 

approvato con D.C.C. n 04 del 09/03/2007;                               

RICHIAMATO il D. Lgs. 267/00; 

RICHIAMATA la legge 142/90 e la legge n. 48/91 che modifica ed integra l’O:EE:LL; 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

Per i motivi espressi in narrativa,  

DI LIQUIDARE E PAGARE  all’Agenzia “HDI Assicurazioni”  con  sede  in  Patti  la  somma  di  

 € 200,00, relativa all’ accensione di una polizza assicurativa per infortunio nei confronti dei minori 

che hanno preso parte alle attività ricreative organizzate da questo Comune per l’Estate 2012; 

DI AUTORIZZARE il Responsabile dell’ufficio finanziario ad emettere mandato di pagamento di 

€ 200,00 in favore della predetta agenzia da accreditare sul conto C/C bancario le cui coordinate, 

per ragioni di privacy, saranno comunicate in apposita nota; 

DI IMPUTARE la spesa di € 200,00 al titolo  1  , funzione   4, servizio  1   , intervento   3  , del 

bilancio di previsione 2012; 



DI TRASMETTERE al responsabile del servizio finanziario dell’Ente per le procedure di 

contabilità, controlli e i riscontri amministrativi contabili e fiscali ai sensi dell’art. 184 comma 3 del 

D Lgs 18 agosto 2000 n° 267; 

DI DARE ATTO che responsabile del procedimento è l’A.S. Anna Muscarà. 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO    
                F.to   (a.s. Anna Muscarà)             

 

                                                                                                                                                                                                                                                                               

                                                                                           IL SINDACO     

                                                                                          Responsabile dell’Area     

                                                                                                  F.to       (Dott. Ing. Anna SIDOTI) 

    
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

Si esprime parere favorevole di regolarità 

contabile e si attesta la copertura finanziaria 

come sopra riportata. 

LI 03.11.2012; 

IL RAGIONIERE 

F.to Nunzio Pontillo 

 



                                          
COMUNE DI MONTAGNAREALE  

Provincia di Messina 
            

                                                             Ufficio Servizi sociali 

 
 
 
 

Al Responsabile dell’Area Economico-finanziaria 
Rag. Nunzio Pontillo 

Sede 
 
 
 
 
Oggetto: Liquidazione polizza assicurativa  
 
 
 
 
 
 In riferimento al pagamento della polizza assicurativa  richiamata in oggetto, 

si chiede che la somma di €. 200,00 venga accreditata sul conto corrente 
bancario intrattenuto presso la Banca CREDITO SICILIANO dal Titolare Agente 
della ditta HDI Assicurazioni -Ag MILICI NUNZIO 

                         codice IBAN:     IT 81Y0301982381000008004445. 
 
Montagnareale li 03/11/2012 

       
 
                     Il Responsabile dell’Ufficio 

                                                                                                   A.S. Anna Muscarà 
 


